
Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : AREA MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI 
Ufficio :   MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA N. 2 DEL 19-01-2021
 

N. 19    Rep. Registro Generale
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 2 del 19-01-2021

 
 
Oggetto: "LAVORI EDILI – IMPIANTISTICO ELETTRICO PER LA COSTRUZIONE DEI
VIALETTI NEL NUOVO CIMITERO COMUNALE – LOTTO I°" CUP:H52F18000070004 - CIG:
8539990EAD – APPROVAZIONE AVVISO PUBLICO PER NOMINA COMMISSIONE DI GARA
 
  

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

 

OGGETTO: “LAVORI EDILI – IMPIANTISTICO ELETTRICO PER LA COSTRUZIONE DEI VIALETTI
NEL NUOVO CIMITERO COMUNALE – Lotto I°” CUP:H52F18000070004    -     CIG: 8539990EAD –
APPROVAZIONE AVVISO PUBLICO PER NOMINA COMMISSIONE DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Nella persone dell’ing.  Davide Ferriello, giusto decreto del Sindaco n 01 del 05/01/2021

PREMESSO CHE

Con Deliberazione di Giunta n. 74 del 10.07.2020, esecutiva come per legge, è stata approvato il progetto
esecutivo edile – impiantistico elettrico, per la costruzione dei vialetti nel nuovo cimitero Comunale per
l’importo complessivo di € 687.242,08.

Nella medesima Deliberazione di Giunta è stato stabilito di dividere lìopera in due lotti, ovvero: lotto I° per
l’importo, complessivo, di € 399591,15 e lotto II° per l’importo, complessivo, di € 287.650,93, per l’anno
2021;

Che con determina del sottoscritto n. 38 del 05/10/2020 è stato costituito il gruppo di lavoro, composto
dall’ing. Davide Ferriello, quale responsabile del procedimento, dall’arch. Giacomo Petrarca e dal geom.
Arpaia Franco in supporto al R.U.P.;

Che con determina n 46 del 03/12/2020 è stata approvata la determina a contrarre con la quale è stata
indetta la gara d’appalto per “LAVORI EDILI – IMPIANTISTICO ELETTRICO PER LA COSTRUZIONE DEI
VIALETTI NEL NUOVO CIMITERO COMUNALE – Lotto I°”.  La scelta del contraente sarà fatta mediante
PROCEDURA APERTA (ex art.60 del D.Lgs.n.50/2016), con il criterio qualità/prezzo (ex art.95, comma 3
lett. b) del D.Lgs.n.50/2016);

Che con determina n 47 del 09/12/2020 è stata approvata la rettifica determina a contrarre n. 46 del
03/12/20520 PER ""LAVORI EDILI – IMPIANTISTICO ELETTRICO PER LA COSTRUZIONE DEI
VIALETTI NEL NUOVO CIMITERO COMUNALE – LOTTO I°" CUP:H52F18000070004 - CIG:

1/2 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



8539990EAD

CONIDERATO:

Che il termine ultimo per la ricezione delle offerte ecomoniche era stibilto in data 29/12/2020 alle ore 12:00;

Che occorre provvedere alla nomina della commisione di gara per la valutazione delle offerte pervenute;

Ritenuto, pertanto, dover pubblicare un avviso per la scelta dei commissario, stabiliendo che la data ultima
della ricezione delle candidature è: 29/01/2021, ore 12:00;

RITENUTO di dovere approvare l’avviso pubblico che allegato alla presente ne forma parte integrante e
sostanziale;

VISTI:
il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Il DPR 207/2010, nella parte non abrogata
il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

 Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA
 

1)       Di approvare integralmente la premessa;
2)       Di approvare l’ avviso pubblico, che allegato alla presente ne forma parte integrante 
esostanziale;
3)       Stabilire che il termine ultimo per la ricezione delle candidature è il 29/01/20201 allem ore
12:00;
4)       Stabilire che la scelta dei componente la commissione sarà effettuata a mezzo sorteggio che
sarà comunicato con un avviso pubblico sull’albo pretorio dell’ENTE.
5)       Stabilire che verranno sorteggiati numero tre commissari e tre sostituti.
6)       Stabilire che sia dei commissari sorteggiati, sia dei sostituti almeno due devono essere in
possesso di laurea in ingegneria o architettura.
7)       Stabilire che la commissione sarà costituita da un  presidente e due commissari.
8)       Stabilire che la proposta di aggiudicazione, qualsiasi sia il numero dei partecipanti, dovrà
essere formulata al massimo entro trenta giorni dalla data della prima seduta.
9)       Stabilire che in caso di nomina sarà necessaria l’autorizzazione art. 53 del D. Lgs. 165/2001
rilasciata dall’amministrazione di appartenenza che dovrà essere prodotta prima dell’insediamento
della commissione.
10)   Stabilire che Il compenso riconosciuto al singolo componente della commissione è quello
stabilito con determina dell’amministratore unico ASMEL Consortile s.c.a.r.l. del 13/12/2018,
consistente in € 1.500,00 per il presidente ed € 1.200,00 per i commissari (gli importi sono
omnicomprensivi per cui non saranno riconosciute spese di viaggio, biglietti e similari).
11)   Stabilire che Il compenso da riconoscere ai commissari è riportato nel quadro economico
approvato con Delibera di Giunte n. 74 del 10/07/2020;

  
Il Responsabile del Servizio

Ing. Davide Ferriello

 

 

 

2/2 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


